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Inleiding release notes

Deze week vind je zowel nieuwe functionaliteiten als verbeteringen terug in het kafiooh CMS. Tijdens de ontwikkeling hiervan denken onze developers steeds aan de gebruiksvriendelijkheid voor redacteurs én de bezoekers van de website.

In deze toelichting voorzien we tekst en beeld over wat er precies is gewijzigd en hoe je dit kan toepassen.

Verder in deze release

e Quiz Paddlet

e Bulk acties

e Carrousel met autoplay

¢ Nieuwe lay-out overzichtspagina

Kom naar een Open training kanooh CMS!

Op kanooh.be/opleidingen kan je inschrijven voor een Basis training of een Paddle Store opleiding, zodat jouw team meer uit het CMS kan halen.

v' Tijdens de Basistraining kafilooh CMS leer je alle basisvaardigheden om de inhoud en structuur van je website te beheren. We gaan dieper in op de verschillende paginatypes en soorten panes.

v" De Paddle Store training is ideaal als je alle basisfunctionaliteiten van het kafiooh CMS volledig onder de knie hebt, maar meer uitleg wenst over de verschillende Paddlets. Naast zelf je pagina's aan te maken en inhoud te beheren, zijn er nog heel wat uitbreidingen mogelijk!

Ga naar kanooh.be voor meer informatie en inschrijvingen!

Voor kafiooh staan performantie en kwaliteit voorop. Alle tickets in deze release zijn onderworpen aan onze uitgebreide testprocedures en hebben de verschillende stadia succesvol doorlopen.

Hier kan je terecht voor een uitgebreide beschrijving van onze testingprocedures. Heb je vragen of wens je meer informatie? Stuur een mailtje naar helpmij@kanooh.be.


http://www.kanooh.be/opleidingen
http://www.kanooh.be/basis-training-ka%C3%B1ooh-cms
http://www.kanooh.be/diensten/opleidingen/paddle-store-training
http://www.kanooh.be/opleidingen
http://support.kanooh.be/support/solutions/articles/3000016539-
mailto:helpmij@kanooh.be
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De Quiz Paddlet

De Quiz Paddlet is een nieuwe functionaliteit in het kafiooh CMS. Hiermee kan je de kennis van je bezoekers testen en wordt je website ook interactiever. Je maakt een multiple choice quiz op en plaatst deze op je site. Bovendien kan je met de Quiz Paddlet een wedstrijd organiseren. Dankzij de schiftingsvraag ben je wettelijk helemaal in orde.

Handig aan de Quiz Paddlet is de mogelijkheid om de resultaten te exporteren naar een Excelbestand. Gebruikers laten via deze tool ook hun contactgegevens na op de website.

Als je de Quiz Paddlet installeert in de Paddle Store, creéer je naast de Paddlet ook een paginatype.
Uiteraard kan je hier ook pagina-inhoud, -opties en -regio’s aanpassen. Op de Quizpagina kan de websitebezoeker deelnemen.

Installatie en configuratie

Ga in de back-end van je website naar ‘Beschikbare Paddlets’ en activeer de Quiz Paddlet.
Vervolgens word je automatisch omgeleid naar de ‘Geinstalleerde Paddlets’. Klik hier op ‘Instellen’.

Maak een quiz aan
Maak een nieuwe quiz aan door op ‘+ quiz’ te klikken. Vervolgens kan je in amper 4 stappen je quiz opstellen.

e vene [ s I+ oz |

Quizbeheer

TITEL GEPUBLICEERD

Je hebt nog geen quizzen. Je kan er een aanmaken met de '+ Quiz'-knop bovenaan.

¢ s | o

Jouw quizin 4 stappen.

Stap 2: Instellingen Stap 3: Afbeelding toevoegen Stap 4: Voorbeeldweergave

In stap 1 stel je de vragen op, die je telkens van meerdere antwoordmogelijkheden kan voorzien. Bij iedere vraag kan je een afbeelding plaatsen.
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Vragen

Vraag1l* AFBEELDING KIEZEN...

| 10 welk spel kan je in de gevangenis viiegen? ‘ VRAAG VERWIJDEREN
Antwoord 1*

o] | Kolonisten van Catan |

Antwoord 2

o | Monopaly |

Antwoord 3

o) | Ganzenbord |

ANTWOORD TOEVOEGEN

Vraag2*
| In welk spel is de kalende roodharige Bill een personage? ‘ & o VRAAG VERWIJDEREN
Bl

Antwoord 1*

Cluedo |

Antwoord 2

e |uno |

Antwoord 3

° | Wiels het? |

ANTWOORD TOEVOEGEN

Stap 2 dient om de instellingen en opties van je quiz te configureren.

e Op de introductiepagina motiveer je de bezoeker om deel te nemen. Je kan hier ook meer informatie geven over het thema van de quiz.

Intro

Quiz

‘ Raad het spell |

Laat dit veld leeg om de naam van de quiz over te nemen.
Subtitel

@ HiLu s |x ||z £||# £|lz = ==
&)@ r|[=|@m|[m e ]

Het is bijna weekend! Weet jij al wat je gaat doen? Als het regent, kan je misschien een gezelschapsspel spelen! We inspireren we graag met deze quiz!

Startknop *

Start!
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e Valt er met de quiz iets te winnen? Dan moet je ervoor zorgen dat de wedstrijd niet als een kansspel beschouwd wordt. Verzin een leuke schiftingsvraag en zorg voor duidelijke gebruiksvoorwaarden om wettelijk in orde te zijn.

Is dit een wedstrijd?
Schiftingsvraag toevoegen
Schiftingsvraag*
(28] (B st (]
| Nomat - ||B I U 5 % x
2|,
Hoeveel procent van alle deelnemers gokte de vraag over de kalende Bill correct?

body p 4

Schiftingsvraag knop *
Ik doe een gok!

Deze knop verschijnt naast het antwoordveld van de schiftingsvraag.

Gebruiksvoorwaarden

B \

| st B I v s|x =

algemene verkoopsvoorwaarden kunnen enkel tot stand komen door een geschreven document, ondertekend door kafioch en de klant. Onderhavige algemene verkoopsvoorwaarden sluiten alle algemene voorwaarden vermeld in documenten afkomstig van de klant volledig uit, zelfs indien deze documenten van recentere datum zijn. kafioph houdt zich het recht voeor om de algemene voorwaarden op ieder ogenblik te wijzigen en/of aan te vullen voor toekomstige bestellingen zonder er de klant persoonlijk van de opde hoogte te brengen en zonder dat deze laatste aanspraak kan maken op enige schadevergoeding.


Toelichting release notes | 26 februari 2015

e Deelnemers van de quiz laten ook contactgegevens na. Hierbij zijn enkele opties mogelijk. Je kan om contactgegevens vragen bij aanvang of op het einde van de quiz. Daarnaast geef je de keuze om enkel e-mailadres in te laten vullen of ook de naam van de gebruiker.

Persoonlijke gegevens

Locatie *

© Aan het begin, véér de eerste vraag.
© Aan het einde, na de laatste vraag.
Titel*

Geef hier je naam en e-mailadres in

Bericht

|53 || B Broncode || & |

| sul |[B I us|x x|=:z|® «||z===

Gevraagde informatie *
O E-mailadres

© Naam en e-mailadres

Label op verzendknop *

‘erzenden

e Op de resultatenpagina verschijnt het behaalde resultaat van de deelnemer. Het geeft een percentage weer van het aantal juist beantwoorde vragen. Hier kan je meer uitleg geven over de juiste antwoorden en de bezoeker bedanken voor zijn deelname.

Resultatenpagina
Titel*

Jouw score:
Bericht

|52 || B Broncode || «

[ su ||B 1 U S|x ||z £=s =

0-30%: Jij speelt liever computerspelletjes!

30-60%: Goed zo! Je zit niet graag stil, maar voor een gezelschapsspel met vrienden ben je altijd te vinden.

60-100%: Perfect, jij weet wat te doen dit weekend!

Tenslotte kan je ook nog de knoppen benoemen waarmee er tussen de vragen genavigeerd kan

worden.

Knoppen
"Vorige' knop *
Vorige

"olgende' knop *

Volgende
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Tijdens stap 3 kies je een afbeelding die op de intro pagina van de quiz wordt weergegeven.
Gebruik stap 4 om de voorbije stappen grondig te testen voor je de quiz aan een Quizpagina koppelt.

Jouw quizin 4 stappen.

Stap 1: Vragen Stap 2: Instellingen Stap 3: Afbeelding toevoegen Stap 4: Voorbeeldweergave

Raad het spel!

Het is bijna weekend! Weet jij al wat je gaat doen? Als het
regent, kan je misschien een gezelschapsspel spelen! We
inspireren we graag met deze quiz!

Gebruiksvoorwaarden

Creéer een Quizpagina Quizpagina

Om de aangemaakte quiz vervolgens te publiceren maak je een ‘ Gebruik dit paginatype om een quiz op je
. . L. . . . . website te plaatsen. Ga naar de Paddle

Quizpagina aan die je in de navigatiestructuur van je website kan Store om jouw quizzen te beheren.

plaatsen. Dit doe je via ‘Inhoud’ > ‘Inhoud toevoegen’ en kies
voor Quizpagina.

De Quizpagina kan je net als andere paginatypes voorzien van een bodytekst en panes in de regio’s rechts en onderaan. De quiz op de pagina kan ook op volledig scherm worden weergegeven.
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Bulk acties bij paginabeheer

Bij ‘Inhoud’ > ‘Pagina’s beheren’ vind je een overzicht van alle pagina’s op de website. Hier kan je ze filteren, ordenen op datum, type, status, ... Rechts van iedere pagina in de lijst staan meerdere iconen waarmee je de pagina kan bewerken.

Vanaf deze release is het mogelijk om in het paginabeheer meerdere pagina’s tegelijk van status te veranderen of verwijderen.

(= DASHBOARD
PAGINA'S BEHEREN

= STRUCTUUR & INHOUD & PADDLE STORE

INHOUD TOEVOEGEN

& THEME STORE

HOMEPAGE INSTELLEN MEDIATHEEK

Zoeken in alle pagina's

Titel Pagina type

| | e B oo

Acties

Kies een actie -
Verwijderen I
EL

Status aanpassen

o 218 Registreer hier de beste domeinnaam. Overzichtpagina Gedepubliceerd
o 243 VOnet ready Basispagina Online

@ 257 TEST Nieuwsbericht Concept

o 246 Schrijven voor het web Basispagina Online

O 248 Technische opleiding webtoegankelijkheid Basispagina Online

O 245 Google Analytics Basispagina Online

Met de filter kan je heel gericht een specifiek type pagina’s selecteren en aanpassen. Alle basispagina’s van een bepaalde auteur in één keer laten nakijken door een andere collega? Dat kan!

Acties Toegewezen aan *

Status aanpassen j

Na te kijken

Ter goedkeuring
m NI LLLE e
Online

> volgende pagina
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Carrousel met autoplay

De carrousel maakt het mogelijk om bepaalde inhoud op je website in de kijker te zetten. Je plaatst deze als een pane in een regio en trekt de aandacht met verschillende beelden in een slide show.

In de toelichting bij de release van 23 oktober 2014 lees je hoe de Carrousel Paddlet geinstalleerd wordt.

De update van deze week introduceert enkele nieuwigheden voor de Carrousel. Het is nu mogelijk om de slideshow automatisch te laten afspelen. Het tijdsinterval tussen de verschillende afbeeldingen kan ook worden ingesteld van heel snel (2s) naar heel traag (9s).

Configureer Carrousel

‘

Bovenschrift

C)Activeer

hutomatsc fspten [CJAutomatisch afspelen
z::::i:n»)nn de slideshow (in

petselz Snelheid van de slideshow (in
. s seconden)

5.~ I "

TR N T

awam— © ueop | Heel snel (2s)

DGeen

serel | Heel traag (95)
httpy//w
Traag (Ts)
Opschri |.I:55_:I
I!I - Taalteleff Nnrmaa

o] snel (3s)

De bezoeker van de website kan de bewegende carrousel steeds pauzeren en terug laten afspelen, door onderaan op de knop te duwen.

Ook aan toegankelijkheid is gedacht: met de pijltjes op het toetsenbord navigeer je eenvoudig tussen de afbeeldingen in de slideshow.

Websites klanten

Boortmeerbeek

OCMW Boortmeerbeek 413 < > | 3

Het automatisch afspelen van de carrousel is een optie, maar staat standaard uitgeschakeld.
Reeds geinstalleerde carrousels zullen na deze release dus niet plots gaan bewegen!


https://drive.google.com/a/kanooh.be/file/d/0BzQ4XpaXNkDsdFZJdVNud3VnZk0/view?usp=sharing
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Nieuwe regiostructuur voor overzichtspagina’s

Een overzichtspagina biedt een overzicht rond een bepaald thema. Je plaatst links naar andere (basis)pagina’s of allerlei panes in de verschillende regio’s. Met deze laatste release werd een nieuwe structuur uitgewerkt, die de naam Omega meekreeg.

Voeg een nieuwe overzichtpagina toe

Alfa Beta Delta Digamma
Epsilon Eta Gamma lota
Kappa
I S Kappa Lamda Mu Nu
I
———
I
1
1
I S ) )
— Omega Omicron Sigma Theta

Xi Ypsilon Zeta

Het aanpassen van de structuur van een landingspagina doe je via ‘Pagina regio’s’ > ‘Verander de regiostructuur’. Of maak je keuze bij het aanmaken van een nieuwe landingspagina bij ‘Inhoud’ >
‘Inhoud toevoegen’.

